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L ääketukkukauppatoiminta on 
luvanvaraista toimintaa lää-
kealan erityisluonteen vuoksi. 

Lääkeasetuksen mukaan lääketukku-
kauppaluvan myöntämisen edellytyk-
senä ovat muun muassa toimintaan 
soveltuvat, viranomaisen hyväksymät 
toimitilat, riittävä määrä farmaseut-
tisen koulutuksen saanutta henkilö-
kuntaa sekä säilytys-, varastointi- ja 
kuljetusjärjestelmät. Lisäksi lääketuk-
kukaupoille asetetaan toiminnallisia 
erityisvaatimuksia Lääkelaitoksen 

määräyksillä, joista yhtenä esimerk-
kinä on lääketukkukauppojen hyvien 
toimintatapojen määräyskirje.

Lääketukkukaupan toimintaa 
määrittää kaksi peruspilaria: Lääke-
tukkutoiminnan ensimmäisenä edel-
lytyksenä on lääkehuollon turvallisuu-
den takaaminen. Toiseksi lääketukku-
toiminnan on turvattava lääkkeiden 
keskeytymätön saatavuus. 

Suomessa jo pitkään lääketuk-
kukaupassa käytössä ollut niin sa-
nottu yksikanavajakelujärjestelmä 

Vieraskynä

on osoittautunut erittäin toimivak-
si lääkkeiden jakelujärjestelmäksi. 
Yksikanavajakelujärjestelmän avul-
la on mahdollista optimoida tukku-
kaupan varastojen koko. Näin saa-
vutetaan turvallinen toiminnan taso 
monikanavajakelujärjestelmää alhai-
semmilla kustannuksilla. Koska lää-
ketukkukauppa saa toimitukset suo-
raan lääketehtaalta ilman lääkkeiden 
välivarastointia, käytössä oleva järjes-
telmä takaa myös, että jakeluketjuun 
ei pääse lääkeväärennöksiä.

Maamme laaja maantieteellinen 
alue sekä vaativat ilmasto-olosuhteet 
asettavat suuret vaatimukset lääketuk-
kukauppatoiminnalle Suomessa. Lää-
ketukkukauppa takaa, että apteekki 
saa lääketoimituksen yhden vuoro-
kauden sisällä tilauksen tekemises-
tä. Suomalaisen lääketukkukaupan 
palveluaste onkin alan eurooppalai-
sen lääketukkukauppaliiton tekemi-
en vertailujen perusteella eräs parhai-
ten toimivista lääketukkukaupan jär-
jestelmistä Euroopassa.

Lääketukkukauppa 
– erikoistukkukauppaa puhtaimmillaan

Lääketukkukauppa huolehtii lää-
kehuollon turvaamisesta myös poik-
keusoloissa. Sen avulla pidetään yl-
lä velvoitevarastointilain edellyttämiä 
elintärkeiden lääkkeiden varastoja, 
joilla turvataan kriisiaikana tarvitta-
vien lääkkeiden saatavuus. Lääketuk-
kukauppa on ollut mukana perusta-
massa terveydenhuollon poolia Huol-
tovarmuuskeskukseen. Sen tehtävänä 
on varmistaa suunnitelmat poikke-
usolojen terveydenhuollon turvaa-
misesta. 

Lääketukkukauppa on apteekin 
tärkein yhteistyökumppani. Apteekin 
ja lääketukkukaupan sujuva, luotta-
muksellinen yhteistyö varmistaa lää-
kehuoltoketjun toimivuuden ja sen, 
että potilas saa kaikissa olosuhteissa 
käyttöönsä nopeasti turvallisen ja oi-
kean lääkityksen.  
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